КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 марта  2017 г.    № 163

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования «Горномарийский муниципальный  район»

«Развитие культуры, физической культуры
и  средств массовой информации»  на 2014 - 2020 годы»

Администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» «Развитие культуры, физической
культуры и средств массовой информации» на 2014 - 2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации Горномарийского
муниципального района от 21 ноября 2013 г. «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» «Развитие культуры,
физической культуры и средств массовой информации» на 2014-2018 годы
(в редакции постановления администрации Горномарийского
муниципального района от 02 декабря 2016 года № 646, следующие
изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся
объемов финансирования муниципальной программы, изложить в
следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

- общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 378 826,7 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 52 710,4 тыс. рублей;
2015 год – 65 079,1 тыс. рублей;
2016 год – 57 825,8 тыс. рублей;
2017 год – 55 143,6 тыс. рублей;
2018 год – 49 270,4 тыс. рублей;
2019 год – 49 398,7тыс. рублей;
2020 год – 49 398,7 тыс. рублей.
из них за счет средств:
федерального бюджета – 1 142,2 тыс. рублей, в

том числе:
2014 год – 67,0 тыс. рублей;
2015 год – 43,9 тыс. рублей;
2016 год – 6,9 тыс. рублей;
2017 год – 1024,4 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Республиканского бюджета Республики Марий Эл

– 1 570,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 314,6 тыс. рублей;
2015 год – 150,0 тыс. рублей;
2016 год – 574,3 тыс. рублей;
2017 год – 531,3 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Бюджета муниципального образования

«Горномарийский муниципальный район» –
322 418,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45 724,0 тыс. рублей;
2015 год – 57 727,5 тыс. рублей;
2016 год – 49 397,4 тыс. рублей;
2017 год – 45 566,4 тыс. рублей;
2018 год – 41 248,9 тыс. рублей;
2019 год – 41 377,2 тыс. рублей;
2020 год – 41 377,2 тыс. рублей.
Внебюджетных источников – 53 695,7 тыс.

рублей;
в том числе:
2014 год – 6 604,8 тыс. рублей;
2015 год – 7 157,7 тыс. рублей;
2016 год – 7 847,2 тыс. рублей;
2017 год – 8 021,5 тыс. рублей;
2018 год – 8 021,5 тыс. рублей;
2019 год – 8 021,5 тыс. рублей;
2020 год – 8 021,5 тыс. рублей.

.».

1.2. Абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной

программы за счет средств федерального бюджета, республиканского
бюджета Республики Марий Эл, бюджета муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» и внебюджетных источников
составляет 378826,7  тыс. рублей. Распределение объемов финансирования
по годам и в разрезе источников приведено в таблице 1.

Таблица № 1
(тыс. рублей)

Годы Всего

В том числе за счет средств

федеральног
о бюджета

республиканско
го бюджета

бюджета МО
«Горномари

йский
муниципаль
ный район»

внебюджетны
х источников

2014 52 710,4 67,0 314,6 45 724,0 6 604,8
2015 65 079,1 43,9 150,0 57 727,5 7 157,7
2016 57 825,8 6,9 574,3 49 397,4 7 847,2
2017 55 143,6 1 024,4 531,3 45 566,4 8 021,5
2018 49 270,4 0,0 0,0 41 248,9 8 021,5
2019 49 398,7 0,0 0,0 41 377,2 8 021,5
2020 49 398,7 0,0 0,0 41 377,2 8 021,5
Всего 378 826,7 1 142,2 1 570,2 322 418,6 53 695,7

.»
1.3 Приложение № 4-6 к указанной муниципальной программе

изложить новой редакции (прилагаются).
 2. Финансирование Программы осуществлять в пределах средств,

предусмотренных на эти цели в муниципальном бюджете
Горномарийского муниципального района на соответствующий
финансовый год.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя  главы  администрации по социальным вопросам
Смелова Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Глава администрации

Горномарийского
муниципального района             В. Сеюшов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
муниципальной программе «Развитие культуры, физической

культуры и средств массовой информации на 2014 – 2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры,
физической  культуры и средств массовой информации на 2014 – 2020 годы»

 за счет средств бюджета муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»
Статус Наименование

государственной
программы,

подпрограммы
государственной

программы,
республиканской

целевой программы,
ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители,

государственный заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) по годам
ГР
БС

Рз
 ПР

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

«Развитие культуры,
физической  культуры и

средств массовой
информации на 2014 –

2020 годы»

Муниципальное учреждение
«Отдел культуры
администрации

Горномарийского
муниципального района»

Х Х Х Х 46 105,6 57 921,4 49 978,6 47 122,1  41 248,9 41 377,2 41 377,2

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие культуры
Горномарийского

муниципального района
на 2014-2020 годы»

Муниципальное учреждение
«Отдел культуры
администрации

Горномарийского
муниципального района»

Х Х Х Х 40 796,0 48 958,3 41 756,7 40 843,1  34 969,9 35 098,2 35 098,2

Основное
мероприятие 1

Развитие народного
художественного

творчества
и культурно-досуговой

деятельности

-//-

957 0801 0412928 611 22 582,6 32 589,1

957 0801 0410129280 611   27 322,5 24 420,9 20 103,4 20 231,7 20 231,7

957 0801 0415014 612 88,5

957 0801 0410150140 612   186,0 1 024,4

957 0801 0415147 612 100,0 100,0

957 0801 0415148 612  50,0

957 0801 0410151480 612   50,0 50,0

957 0801 04101R0140 612   88.7 113,8

957 0801 0410151470 612    100,0

957 0801 0415190 612 3 900,0

903 0801 04106S9340 414    267,5

Основное
мероприятие 2

Развитие
художественного

-//-
 957 0702 0412927 611 5 179,8 6 175,2

образования

 957 0702 0410229270 611   5 202,2 5 498,0 5 498,0 5 498,0 5 498,0

Основное
мероприятие 3 Развитие музейного дела -//-

957 0801 0412929 611 808,9 646,0

957 0801 0410329290 611   811,2 630,3 630,3 630,3 630,3

957 0801 0415014 612 91,1 -

957 0801 04103351470 612   100,0

Основное
мероприятие 4

Развитие библиотечного
дела -//-

957 0801 0412930 611 7 943,1 9 354,1

957 0801 0410429300 611   7 839,6 8 738,2 8 738,2 8 738,2 8 738,2

957 0801 0415014 612 35,0 -

957 0801 0415146 612 67,0 36,9

957 0801 0415144 612 - 7,0

957 0801 0410451440 612   6,9

957 0801 0410451460 612   149,6

Основное
мероприятие 5

Сохранение культурного
наследия -//- 957 0801 0414921 612 - - - - - - -

Основное
мероприятие 6

Инвестиции
и капитальные вложения

в объекты культуры
-//-

957 0801 0414935 413 - - - - - - -

957 0801 0414974 413 - - - - - - -

Основное
мероприятие 7

«Профилактика
терроризма и
экстремизма»

-//- 957 0801 0414931 244 - - - - - - -

Основное
мероприятие 8

«Профилактика
правонарушений,

связанных с
употреблением

наркотиков»

-//- 957 0801 0414919 244 - - - - - - -

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие физической
культуры и спорта
Горномарийского
муниципального

района на 2014 – 2020
годы»

Муниципальное учреждение
«Администрация

муниципального образования
«Горномарийский

муниципальный район»
(Сектор физической культуры

и спорта администрации
Горномарийского

муниципального района)

903 1101 0422916 244 251,7 69,2 14,7 30,0 30,0 30,0 30,0

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие средств
массовой информации

Горномарийского
муниципального

района на 2014 – 2020
годы»

Муниципальное автономное
учреждение «Редакция газет
«Край горномарийский» и
«Жерä» муниципального

образования
«Горномарийский

муниципальный район»

903 1202 0432909 621 1 770,0 1 800,0 1 322,9 300,0 300,0 300,0 300,0

Муниципальная
подпрограмма

«Обеспечение
реализации

муниципальной
программы «Развитие
культуры, физической

культуры и средств
массовой информации
на 2014 – 2020 годы»

957 0104 0442902 000 855,1 877,1

957 0104 0440129020 000   815,5 900,0 900,0 900,0 900,0

957 0804 0442931 000 2 432,8 6 216,8

957 0804 0440129310 000   6 068,8 5 049,0 5 049,0 5 049,0 5 049,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе  «Развитие культуры, физической культуры
и средств  массовой информации  на 2014 – 2020 годы»

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей  муниципальной программы «Развитие культуры,

физической культуры и средств массовой информации на 2014 – 2020 годы»

Статус

Наименование
муниципальной ,

подпрограммы  программы,
республиканской целевой

программы, ведомственной
целевой программы,

основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения
Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

«Развитие культуры,
физической  культуры и

средств массовой
информации

на 2014 – 2020 годы»

всего 52 710,4 65 079,1 57 825,8 55 143,6 49 270,4 49 398,7 49 398,7

бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

45 724,0 57 727,5 49 397,4 45 566,4 41 248,9 41 377,2 41 377,2

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл 314,6 150,0 574,3 531,3 - - -

  федеральный бюджет 67,0 43,9 6,9 1 024,4 - - -
  внебюджетные источники 6 604,8 7 157,7 7 847,2 8 021,5 8 021,5 8 021,5 8 021,5

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие культуры
Горномарийского

муниципального района
на 2014 – 2020 годы»

всего 43 892,1 53 172,4 45 563,6 45 164,6 39 291,4 39 419,7 39 419,7

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

40 414,4 48 764,2 41 175,5 39 287,4 34 969,9 35 098,2 35 098,2

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл 314,6 150,0 574,3 531,3 - - -

  федеральный бюджет 67,0 43,9 6,9 1 024,4 - - -
  внебюджетные источники 3 096,1 4 214,1 3 806,9 4 321,5 4 321,5 4 321,5 4 321,5

Основное
мероприятие 1

Развитие народного
художественного
творчества и культурно-
досуговой деятельности

всего

29 420,1 36 563,4 31 343,2 30 176,6 24 303,4 24 431,7 24 431,7

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

26 482,6 32 589,1 27 322,5 24 420,9 20 103,4 20 231,7 20 231,7

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл 188,5 150,0 324,7 531,3 - - -

  федеральный бюджет - - - 1 024,4 - - -
  внебюджетные источники 2 749,0 3 824,3 3 696,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0

Основное
мероприятие  2

Развитие художественного
образования всего 5 479,8 6 472,4 5 280,2 5 576,0 5 576,0 5 576,0 5 576,0

  бюджет муниципального 5179,8 6 175,2 5 202,2 5 498,0 5 498,0 5 498,0 5 498,0

образования «Горномарийский
муниципальный район»

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  внебюджетные источники 300,0 297,2 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0
Основное

мероприятие  3
Развитие музейного дела всего 915,3 707,8 929,8 649,3 649,3 649,3 649,3

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

808,9 646,0 811,2 630,3 630,3 630,3 630,3

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл 91,1 - 100,0 - - - -

  внебюджетные источники 15,3 61,8 18,6 19,0 19,0 19,0 19,0
Основное

мероприятие  4
Развитие библиотечного
дела всего 8 076,9 9 428,8 8 020,4 8 762,7 8 762,7 8 762,7 8 762,7

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

7 943,1 9 354,1 7 839,6 8 738,2 8738,2 8738,2 8738,2

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл 35,0 - 149,6   - - - -

  федеральный бюджет 67,0 43,9 6,9 - - - -
  внебюджетные источники 31,8 30,8 24,3 24,5 24,5 24,5 24,5

Основное
мероприятие 5

Сохранение культурного
наследия всего - - - - - - -

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

- - - - - - -

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - - -
  внебюджетные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие 6

Инвестиции
и капитальные вложения
в объекты культуры

всего - - - - - - -

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

- - - - - - -

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - -
  внебюджетные источники - - - - -  -

Основное
мероприятие 7

«Профилактика
терроризма и
экстремизма»

всего - - - - - - -

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

- - - - - - -

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - - -
  внебюджетные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие 8

«Профилактика
правонарушений,

связанных с
всего - - - - - - -

употреблением
наркотиков»

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

- - - - - - -

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - - -
  внебюджетные источники - - - - - - -

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие физической
культуры и спорта
Горномарийского

муниципального района
на 2014 – 2020 годы»

всего 251,7 69,2 14,7 30,0 30,0 30,0 30,0

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

251,7     69,2 14,7 30,0 30,0 30,0 30,0

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - - -
  внебюджетные источники - - - - - - -

Муниципальная
подпрограмма

«Развитие средств
массовой информации

Горномарийского
муниципального района

на 2014 – 2020 годы»

всего 5 278,7 4 743,6 5 363,2 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

1 770,0 1 800,0 1 322,9 300,0 300,0 300,0 300,0

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - - -
  внебюджетные источники 3 508,7 2 943,6 4 040,3 3 700,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0

Муниципальная
подпрограмма

«Обеспечение реализации
муниципальной

программы «Развитие
культуры, физической

культуры и средств
массовой информации на

2014 – 2020 годы»

всего 3 287,9 7 093,9 6 884,3 5 949,0 5 949,0 5 949,0 5 949,0

  бюджет муниципального
образования «Горномарийский
муниципальный район»

3 287,9 7 093,9 6 884,3 5 949,0 5 949,0  5 949,0 5 949,0

  республиканский бюджет
Республики Марий Эл - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - - -
  внебюджетные источники - - - - - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к муниципальной программе «Развитие культуры, физической
культуры и средств массовой информации на 2014 – 2020 годы»

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и
средств массовой информации на 2014 – 2020 годы»

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой программы,

мероприятий ведомственной целевой
программы, основного мероприятия,

мероприятий
в рамках основного мероприятия

Ответственный
исполнитель (ФИО,

должность)

Срок

Ожидаемый
непосредстве

нный
результат
(краткое

описание)

Код
бюджетной

классификации
(бюджет МО

«Горномарийс
кий

муниципальны
й район)

Финансирование
(тыс. рублей)

на
ча

ла
 р

еа
ли

за
ци

и

ок
он

ча
ни

я
ре

ал
из

ац
ии

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа
«Развитие культуры, физической
культуры и средств массовой
информации на 2014 – 2020 годы»

X X X X X 52 710,4 65 079,1 57 825,8 55 143,6 49 270,4 49 398,7 49398,7

Муниципальная подпрограмма
«Развитие культуры Горномарийского
муниципального района на 2014-2020
годы»

Муниципальное
учреждение «Отдел

культуры
администрации

Горномарийского
муниципального

района»

2014 2020 X X 43 892,1 53 172,4 45 563,6 45 164,6 39 291,4 39 419,7 39 419,7

Основное мероприятие 1
Развитие народного художественного
творчества
и культурно-досуговой деятельности

-//- 2014 2020 X X 29 420,1 36 563,4 31 343,2 30 176,6 24 303,4 24 431,7 24 431,7

Основное мероприятие 2
Развитие художественного образования

-//- 2014 2020 X X 5 479,8 6 472,4 5 280,2 5 576,0 5 576,0 5 576,0 5 576,0

Основное мероприятие 3
Развитие музейного дела

-//- 2014 2020 X X      915,3 707,8 929,8 649,3 649,3 649,3 649,3

Основное мероприятие 4
Развитие библиотечного дела

-//- 2014 2020 X X    8 076,9 9 428,8 8 020,4 8 762,7 8 762,7 8 762,7 8 762,7

Основное мероприятие 5
Сохранение культурного наследия

-//- 2014 2020 X X - - - - -

Основное мероприятие 6
Инвестиции и капитальные вложения в
объекты культуры

-//- 2014 2020 X X - - - - - - -

Основное мероприятие 7
«Профилактика терроризма и
экстремизма»

-//- 2014 2020 X X - - - - - - -

Основное мероприятие 8
«Профилактика правонарушений,
связанных с употреблением
наркотиков»

-//- 2014 2020 X X - - - - - - -

Муниципальная подпрограмма
«Развитие физической культуры и
спорта Горномарийского
муниципального района на 2014 –
2020 годы»

Муниципальное
учреждение

«Администрация
муниципального

образования
«Горномарийский
муниципальный
район» (Сектор

физической культуры
и спорта

администрации
Горномарийского
муниципального

района)

2014 2020 X X 251,7 69,2 14,7 30,0 30,0 30,0 30,0

Муниципальная подпрограмма
«Развитие средств массовой
информации Горномарийского
муниципального района на 2014 –
2020 годы»

Муниципальное
автономное
учреждение

«Редакция газет
«Край

горномарийский» и
«Жерä»

муниципального
образования

«Горномарийский
муниципальный

район»

2014 2020 X X 5278,7 4 743,6 5 363,2 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Муниципальная подпрограмма
«Обеспечение реализации
муниципальной программы
«Развитие культуры, физической
культуры и средств массовой
информации на 2014 – 2020 годы»

Муниципальное
учреждение «Отдел

культуры
администрации

Горномарийского
муниципального

района»

2014

2020

X X   3 287,9 7 093,9 6 884,3 5 949,0 5 949,0 5 949,0 5 949,0

____________________